
 
 

UCHWAŁA NR X/79/2025 
RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY 

z dnia 11 września 2025 r. 

w sprawie zaliczenia dotychczasowego odcinka drogi powiatowej do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 7 ust. 1 i 2, art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 889), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu w Augustowie, Rada 
Gminy Bargłów Kościelny uchwala co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych dotychczasowy odcinek drogi powiatowej Nr 1211 B Pomiany 
- Barszcze położony na działkach ewidencyjnych nr: 653/2 (w części), 653/1, 358/1, 348/1, 347/1, 346/1, 
368/1, 345/1, 367/1, 344/1, 366/1, 343/1, 365/1, 342/1, 364/1, 341/1, 363/1, 340/1, 362/1, 661/1, 660/1, 361/1, 
360/1, 359/1, 337/1, 653 w obrębie ewidencyjnym Pomiany, 49/12, 49/10, 49/8, 122, 50/8, 175, 50/6, 
174 w obrębie ewidencyjnym Żrobki, 43/1, 2/16 w obrębie ewidencyjnym  Tobyłka, 210/1, 94/2, 12/4, 432, 
435, 431, 434 w obrębie ewidencyjnym Solistówka oraz 51, 48/1, 49/1, 22/1, 108 w obrębie ewidencyjnym 
Barszcze na terenie Gminy Bargłów Kościelny, o długości 4,405 km. 

§ 2. Przebieg drogi, o której mowa w § 1 określa załącznik nr 1 składający się z arkuszy nr 1-4. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Jarosław Kukliński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 19 września 2025 r.

Poz. 3767



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/79/2025

Rady Gminy Bargłów Kościelny

z dnia 11 września 2025 r.

Arkusz 1

 Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3767
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/79/2025

Rady Gminy Bargłów Kościelny

z dnia 11 września 2025 r.

Arkusz 2

 Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3767
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/79/2025

Rady Gminy Bargłów Kościelny

z dnia 11 września 2025 r.

Arkusz 3

 Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3767
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/79/2025

Rady Gminy Bargłów Kościelny

z dnia 11 września 2025 r.

Arkusz 4

 Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3767
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 
Uzasadnienie 

W związku z korespondencją Zarządu Powiatu w Augustowie z Wójtem Gminy Bargłów Kościelny 
w sprawie przejęcia części drogi Nr 1211B przez samorząd gminny, Rada Gminy Bargłów Kościelny 
podejmuje działania mające na celu zaliczenie do kategorii dróg gminnych dotychczasowy odcinek 
drogi powiatowej Nr 1211 B Pomiany - Barszcze. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 889) do kategorii publicznych dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do 
innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg 
wewnętrznych. 

Zmiana kategorii ww. drogi ma na celu m.in. aspekt gospodarczy i finansowy. Wskazać należy, że znacznie 
łatwiejsze jest uzyskania dofinansowania na tą drogę z różnych programów na inwestycje drogowe i znacznie 
ułatwiony jest proces inwestycyjny w zakresie prowadzonych prac inwestycyjnych dla dróg gminnych. 

Uchwałą nr 338/57/2025 Zarząd Powiatu w Augustowie z dnia 30 czerwca 2025 r. pozytywnie  zaopiniował 
propozycję zaliczenia do kategorii dróg gminnych dotychczasowy odcinek drogi powiatowej Nr 1211 B 
Pomiany - Barszcze. 

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych pozbawienie drogi 
dotychczasowej kategorii z wyjątkiem wyłączenia drogi z użytkowania jest możliwe jedynie w sytuacji 
jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. 

Pozbawienie dotychczasowej i zaliczenie drogi do nowej kategorii nie może być dokonane później niż do 
końca trzeciego kwartału danego roku z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

Zaliczenie drogi do kategorii drogi gminnej stanowi podstawę do nadania numeru przez Zarząd 
Województwa Podlaskiego, zgodnie z cytowaną wyżej ustawą o drogach publicznych. 

Biorąc zatem pod uwagę powyższe przesłanki, wyraża sie przekonanie o słuszności i konieczności podjęcia 
uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3767


	UCHWAŁA NR X/79/2025 RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY z dnia 11 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

		2025-09-19T11:49:37+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




